Dixerat. Adsurgunt conscripti ex ordine Patres,
Caesaris et placitum uoce manuque probant.
Vnanimes omnes subscibunt. AVREA BVLLA
Haec adpellatur sanctio lexque noua.
Tunc regno sua parta quies; tunc rura, penates,
Templa, foci, vultus exseruere nouos.
Sic uiuens Carolus meruit paeconia famae,
Venturaeque decus posteritatis erit.
Illius historici laudes annalibus addunt,
Quot regni condunt fata, Tuisco, tui.
Adfirmant, melius uix te potuisse mereri,
Si tecum ducas multa tropae domum;
Aut etiam Hesperidum Tirynthius alter ab hortis
In patriam referas aurea mala tuam;
Aut in Phryxaeae procurrrens Colchidos oras,
Aurea si sumto uellera iure, petas.
Nominis aeterna uicturus laude, parasti
Immortale tibi perpetuumque decus.
Nec nos hoc anno fas esse tacere, putamus
Commoda, quae nobis Aurea Bulla tulit,
Ex quo Electores conscriptos continet in se
Vrbs, à Francorum nomen adepta uado;
Legibus his saluis ut regni insignia tradant
Illi, qui tanti compos honoris erit.
Quod felix faustumque DEVS uelit optimus esse,
Et nostras casas ne finat esse preces.
At fore, quis dubitet? siquidem Pater optimus ille
Omnia pollicitus se dare uelle bona,

Sponsorem Christum caelo demisit ab alto,
Per quem caelestis concilietur amor.
Hoc Euangelium dici Aurea Bulla meretur,
Auro quod multo splendidiora capit.
Nam quae conferri nobis uel gratia maior
Gloria uel nobis gratiō esse potest?
Aurea parturiens dum uoluit saecula caelum,
Rōmāni Augūsto sceptra gerente throni;
Gens, quae terrificis umbrarum septa tenebris
Squallēt, speratum lumen adesse, uidet.
Et, qui regna colunt infernis aemula fumis,
Exultant animis, hoc oriente die.
Ipse Deus carnem, et nostris os ab osib⁹ aptat,
Factus homo, terris gaudia summa parat.
Induitur spreti contempt⁹ schemate ferui,
Et regni dominos nos facit esse sui.
Hic lux in tenebris, hic fons illimis in aestu,
Hoc duce terrigenis caelica regna patent.
Hic nūsi sumasset mortalis corporis artus,
Nos Phlegethontiae poena maneret aquae.
Nec uis Eumenidum saeuique potentia Ditis
Fracta, nec horribilis mors superata foret.
Hoc auctore salus aeterna et uita paratur,
Et mors perpetuo carcere clausa iacet.
Hic nos exhilarat Satanae nil iura timentes,
Postquam sunt nobis caelica iura data.
Si uetus Iliadae celebrauit Roma Quirini
Natalemque Iouis Gnofia terra diem;
Nos Tibi natalem potiori iure sacratum
Hoc celebrare die, Christe benigne, decet.
Nobis angelicis concentibus adnuit aether,
Harmonicis resonant terra polusque modis:
Laus sit in excelsis et gloria summa Parenti,
Gloria sit Nato Spirituique facro.